看”活动，以上带下，以上促下，切实使困难群众得到关怀、关注和更多帮助，使双联行动政策

措施更具针对性，发挥更大作用，确保做到精准识别、精准帮扶、精准脱贫。

3. 上市公司 2016 年精准扶贫工作情况统计表

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 80

2.物资折款 2

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 100

二、分项投入

1.产业发展脱贫

其中：1.1 产业扶贫项目类型

√ 农林产业扶贫

□ 旅游扶贫

□ 电商扶贫

□ 资产收益扶贫

□ 科技扶贫

□ 其他

1.2 产业扶贫项目个数（个） 5

1.3 产业扶贫项目投入金额 80

1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 100

2016 年年度报告

38 / 156

其中：7.1 帮助“三留守”人员投入金额 0.5

7.2 帮助“三留守”人员数（人） 1

7.3 帮助贫困残疾人投入金额 1.2

7.4 帮助贫困残疾人数（人） 2

三、所获奖项（内容、级别）

提名全省优秀驻村先进帮扶工作队

4. 后续精准扶贫计划

公司将继续按照上级部门制定的帮扶思路一如既往的开展帮扶工作，贴近实际理清思路，加

大力度，加快进度，克服松懈、麻痹思想，克服工作“差不多”思想，及时掌握新情况，进一步

完善帮扶工作，加大扶持力度，及时化解突出矛盾，坚决完成精准扶贫任务，让扶贫工作更加务

实，继续发挥好文化企业在双联行动中的引领示范作用。

(二) 社会责任工作情况

□适用 √不适用

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

39 / 156

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 180,000,000.00 75   36,000,000.00 -43,200,000.00 -7,200,000.00 172,800,000.00 60.00

1、国家持股

2、国有法人持股 166,500,000.00 69.375   33,300,000.00 -27,000,000.00 6,300,000.00 172,800,000.00 60.00

3、其他内资持股 13,500,000.00 5.625   2,700,000.00 -16,200,000.00 -13,500,000.00 0 0

其中：境内非国有法人持股 13,500,000.00 5.625   2,700,000.00 -16,200,000.00 -13,500,000.00 0 0

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 60,000,000.00 25   12,000,000.00 43,200,000.00 55,200,000.00 115,200,000.00 40.00

1、人民币普通股 60,000,000.00 25   12,000,000.00 43,200,000.00 55,200,000.00 115,200,000.00 40.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 240,000,000.00 100   48,000,000.00 0 48,000,000.00 288,000,000.00 100

2016 年年度报告

40 / 156

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行 A股股票完成后，总股本为 24,000 万股，其中无限售条件流通股为 6,000

万股，有限售条件流通股为 18,000 万股。报告期内，公司进行资本公积转增股本，向全体股东每

10 股转增 2 股，共计转增 4,800 万股，转增后公司总股本增加为 28,800 万股。其中，无限售条

件流通股为 7,200 万股，有限售条件流通股为 21,600 万股。

公司于 2015 年 12 月 10 日首次公开发行股票时，光大资本、酒钢集团、甘肃国投、甘肃电投、

时代出版、国投创新、中化资产、通用投资、外研投资、《中国经济周刊》杂志社等 10 家股东持

有的公司股份，锁定期自公司股票上市之日起十二个月。

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企[2009]94 号）

的有关规定，公司首次公开发行股票并上市后，由公司国有股股东读者集团、时代出版、酒钢集

团、甘肃国投、甘肃电投、中化资产、通用投资、外研投资、《中国经济周刊》杂志社转由全国

社会保障基金理事会持有的公司国有股，全国社会保障基金理事会将承继原国有股东的禁售期义

务。

上述有限售条件的股份中共计 4,320 万股于 2016 年 12 月 12 日锁定期满后上市流通。截止